

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W OLSZTYNIE

<https://olsztyn.policja.gov.pl/o02/aktualnosci/103328,Ostrzegamy-przed-oszustwami-na-opal.html>  
2023-06-09, 21:04

## OSTRZEGAMY PRZED OSZUSTWAMI NA OPAŁ

**Skierowaniem aktu oskarżenia do sądu zakończyło się postępowanie prowadzone przez olsztyńskich policjantów zajmujących się zwalczaniem przestępczości gospodarczej dotyczącej usiłowania oszustwa. 25-latek podszywając się za leganie działającą firmę, próbował wyłudzić o pokrzywdzonych pieniądze za transport ekogroszku. Na szczęście pokrzywdzeni w porę zorientowali się, że mieli do czynienia z oszustem. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności.**

Z policyjnych ustaleń wynika, że 25-latek na jednym ze znanych portali społecznościowych podszywając się za legalnie działający skład węglowy oferował sprzedaż ekogroszku. Na jego ogłoszenie odpowiedziały dwie osoby, które były zainteresowane kupnem opału. Oszust przedstawił im bardzo atrakcyjną ofertę ekogroszku. W obu przypadkach pokrzywdzeni mieli zapłacić przelewem za transport, a przy odbiorze za ekogroszek. Jednak kupujący w porę sprawdzili wiarygodność podmiotu gospodarczego i zadzwonili do firmy z Olsztyna. Wtedy otrzymali informację, że oferta tak niskie ceny opału jest fikcyjna, a mężczyzna z którym się kontaktował próbował od nich wyłudzić pieniądze za rzekomy transport towaru. Wtedy pokrzywdzeni postanowili o sytuacji powiadomić olsztyńskich policjantów. Sprawą zajęli się funkcjonariusze z Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie. Policjanci w trakcie czynności dotarli do 25-letniego mieszkańca województwa dolnośląskiego. Mężczyzna usłyszał zarzuty dotyczące usiłowania oszustwa. Zgodnie z kodeksem karnym grozi mu kara do 8 lat pozbawienia wolności.



### **Przypominamy o środkach bezpieczeństwa podczas zakupów w internecie:**

- \* podczas zakupów dokonywanych w sieci zawsze należy kierować się ograniczonym zaufaniem do sprzedającego;
- \* należy korzystać ze znanych i sprawdzonych witryn sklepów i portali ogłoszeniowych;
- \* warto zapoznać się z opiniami i komentarzami danego sprzedawcy;
- \* otrzymując ofertę drogą mailową lub sms, nie korzystajmy z wysłanych linków - na stronę sklepu wejźmy wpisując adres w oknie przeglądarki, unikniemy w ten sposób stron podszywających się pod legalnie działające sklepy;
- \* kolejną rzeczą, na którą powinniśmy zwrócić uwagę jest cena, za jaką możemy zakupić interesujący nas przedmiot. Bardzo często atrakcyjnie niska cena jest podstawowym narzędziem wykorzystywanym przez oszustów. Dlatego też trzeba uważać na "niepowtarzalne okazje". Zbyt niska cena powinna wzbudzić naszą czujność;
- \* najbezpieczniejszym sposobem jest dokonanie opłaty dopiero po otrzymaniu zamówionego towaru.